
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE AGOSTO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 715PÁGINA - 01/01

DECRETO Nº 193/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Promove Servidores Públicos Municipais e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no artigo 66 da Lei Orgânica do Município;
Considerando o disposto nas Leis Municipais nº 1432/2005; 1492/2006 e 1524/2007;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidos, em conformidade com as Leis Municipais acima citadas, os servidores 
públicos municipais abaixo descritos:

NOME CARGO ADMISSÃO PADRÃO/NIVEL

Alipio Carneiro dos Santos Auxiliar de Serviços Públicos 28.02.2003 Padrão 01/Nível D

Cintia Ap Moreira Recepcionista 25.04.2006 Padrão 02/Nível C

Cintia Santos da Cruz Assistente Social 25.05.2006 Padrão 08/Nível C

Deise Terezinha Bueno Técnica em Enfermagem 02.05.1988 Padrão 07/Nível I

Eni Ap Xavier da Silva Aux de Serviços Gerais 18.03.2006 Padrão 01/Nível C

Geonel Fernandes Teixeira Vigia 02.08.2002 Padrão 01/Nível D

Joaquim José Moreira Motorista 30.04.2009 Padrão 03/Nível B

Juliana Graziella Carrasco da Silva Cirurgiã Dentista 25.05.2006 Padrão 09/Nível C

Liliane Ferreira Aux de Serviços Gerais 01.03.2004 Padrão 01/Nível C

Marcel Edvan de Souza Carneiro Auxiliar de Serviços Públicos 31.10.2002 Padrão 01/Nível D

Mario José Avais de Mello Médico 01.02.1996 Padrão 10/Nível E

Rosane Ap Mainardes Correa Recepcionista 16.03.2006 Padrão 02/Nível C

Valdeci da Silva Motorista 02.08.2002 Padrão 03/Nível D

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos efetuar a promoção dos servidores acima 
especificados, anexando à sua ficha funcional, cópia deste ato.
	

Art. 3º Os recursos para fazer frente ao presente enquadramento são os do Orçamento Geral do 
Município, respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Paço Municipal em, 20 de agosto de 2012

Extrato do Contrato nº 128/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Sapiens Instituto de Psicologia Ltda
Objeto: Testes Psicológicos e materiais lúdicos, para uso da SME.
Valor: R$ 3.249,50 (três mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)
Licitação: Pregão nº 058/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 01/08/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 135/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Bataguaçu Curitiba Peças para Tratores, Máquinas e Equipamentos Ltda
Objeto: Filtros, para os veículos das Secretarias de Saúde, Educação e Infraestrutura.
Valor: R$ 1.719,28 (um mil, setecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos)
Licitação: Pregão nº 065/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 15/08/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 136/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Ferrarini Comércio de Peças para Tratores Ltda
Objeto: Filtros, para os veículos das Secretarias de Saúde, Educação e Infraestrutura.
Valor: R$ 14.763,94 (quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos).
Licitação: Pregão nº 065/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 15/08/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 137/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Lincetractor Comércio Importação e Exportação Ltda
Objeto: Filtros, para os veículos das Secretarias de Saúde, Educação e Infraestrutura.
Valor: R$ 7.007,25 (sete mil, sete reais e vinte e cinco centavos)
Licitação: Pregão nº 065/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 15/08/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

TÊRMO DE ADJUDICAÇÃO

 Assunto: Adjudicação da licitação na Modalidade Dispensa de licitação nº 003/2012-CMPS

 Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de pintura na Câmara Municipal de Piraí do Sul.

A Câmara Municipal de Piraí do Sul, pessoa jurídica de direito público, representada pelo seu Presidente, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, vem através 
deste adjudicar o objeto da licitação em epígrafe em favor do proponente;

Empresa vencedora
                V A L O R
                    (R$)

RV PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (5.732,00)(Cinco mil e setecentos e trinta e dois reais.)

Nada mais resta para decidir sobre a disputa, pois está encerrada a licitação.

Câmara Municipal de Pirai do Sul, 20 de Agosto de 2.012.

DALNEY JOSE MACIEL BUENO
Presidente

TÊRMO DE ADJUDICAÇÃO

 Assunto: Adjudicação da licitação na Modalidade Dispensa de licitação nº 003/2012-CMPS

 Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de pintura na Câmara Municipal de Piraí do Sul.

A Câmara Municipal de Piraí do Sul, pessoa jurídica de direito público, representada pelo seu Presidente, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, vem através 
deste adjudicar o objeto da licitação em epígrafe em favor do proponente;

Empresa vencedora
                V A L O R
                    (R$)

ALAN ANTONIO SOARES (6.932,00)(Seis mil e novecentos e trinta e dois reais.)

 Nada mais resta para decidir sobre a disputa, pois está encerrada a licitação.

Câmara Municipal de Pirai do Sul, 20 de Agosto de 2.012.

DALNEY JOSE MACIEL BUENO
Presidente


